

giới thiệu

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CẦN GIỜ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1280 /KH-UBND

Cần Giờ, ngày 10 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2023

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Nhằm quán triệt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống tham nhũng, trong đó tập trung công tác kê khai tài sản, thu nhập đối với người có nghĩa vụ kê khai; bổ sung kiến thức và ý thức trách nhiệm trong công tác chỉ đạo của thủ trưởng, cán bộ, công chức, viên chức trong công tác kê khai tài sản, thu nhập tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị; góp phần nâng cao hiệu quả công tác kê khai tài sản, thu nhập trên địa bàn huyện.

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức, người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị về công tác kê khai tài sản, thu nhập theo quy định pháp luật. Qua đó, phát huy tính tự giác, trung thực và ý thức trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức trong việc kê khai tài sản; phát huy vai trò, trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, đơn vị và người đứng đầu trong việc tổ chức thực hiện các quy định của Đảng, Nhà nước về công tác kê khai tài sản, thu nhập trên địa bàn huyện.

- Sau tập huấn thủ trưởng, cán bộ, công chức, viên chức trong các đơn vị phải nắm vững, triển khai thực hiện nghiêm túc, chính xác, đúng quy định pháp luật về công tác kê khai tài sản, thu nhập.

- Đảm bảo đầy đủ nội dung, tài liệu, phù hợp với đối tượng tập huấn; học viên tham gia phải tích cực, nghiêm túc và hoàn thành tốt lớp tập huấn.

II. NỘI DUNG:

1. **Danh nghĩa tổ chức Lớp:** Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ.

2. **Giảng viên:** Báo cáo viên Thanh tra Thành phố.

3. Nội dung:

- Tổng quan về công tác kê khai tài sản, thu nhập; cập nhật những vấn đề mang tính thời sự trong thời gian gần đây về kê khai tài sản, thu nhập.

- Hướng dẫn cụ thể nội dung kê khai tài sản, thu nhập.

- Trao đổi, giải đáp đối với những vấn đề được quan tâm liên quan đến công tác kê khai tài sản, thu nhập.

4. **Thành phần học viên:** Dự kiến khoảng 185 người.

- Cấp huyện (142 người) gồm các Ban xây dựng Đảng, Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, Trung tâm Chính trị huyện, Ban Tiếp công dân huyện, các đoàn thể huyện, phòng ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp (kể cả đơn vị sự nghiệp giáo dục), Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện, Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích huyện: Mỗi đơn vị cử Thủ trưởng và 01 chuyên viên phụ trách công tác kê khai tài sản, thu nhập.

- Cấp xã, thị trấn (21 người): Mỗi xã, thị trấn cử Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân và 01 chuyên viên phụ trách công tác kê khai tài sản, thu nhập.

- Các đơn vị ngành dọc (22 người): Tòa án nhân dân huyện; Viện Kiểm sát nhân dân huyện; Chi cục Thi hành án dân sự huyện; Bảo hiểm Xã hội huyện; Chi cục Thuế huyện; Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện; Đội Thanh tra địa bàn huyện; Trường THPT Bình Khánh; Trường THPT Cần Thạnh; Trường THPT An Nghĩa; Trường THCS - THPT Thạnh An: Mỗi đơn vị cử Thủ trưởng và 01 chuyên viên phụ trách công tác kê khai tài sản, thu nhập.

5. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: Lớp tập huấn được tổ chức trong thời gian 01 ngày. Dự kiến ngày 07 tháng 7 năm 2023 (theo lịch của Báo cáo viên Thanh tra Thành phố).

- Địa điểm: Trung tâm Chính trị huyện Cần Giờ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Kính đề nghị lãnh đạo Thanh tra Thành phố hỗ trợ về giảng viên, tài liệu cho lớp tập huấn.

2. Giao Thanh tra huyện:

- Liên hệ Thanh tra Thành phố hỗ trợ về giảng viên, tài liệu phục vụ lớp tập huấn.

- Tổng hợp danh sách học viên tham dự tập huấn gửi về Phòng Nội vụ *trước ngày 16 tháng 6 năm 2023*.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ, Trung tâm Chính trị huyện về các mặt chuẩn bị cho việc mở lớp.

3. Giao Phòng Nội vụ:

- Thẩm định danh sách học viên; tham mưu trình Ủy ban nhân dân huyện quyết định mở lớp.

- Phối hợp với Thanh tra huyện, Trung tâm Chính trị huyện dự trù, đề xuất kinh phí tổ chức lớp trình Ủy ban nhân dân huyện *trước ngày 26 tháng 6 năm 2023*.

4. Giao Trung tâm Chính trị huyện:

- Chuẩn bị tài liệu, phòng học, âm thanh, ánh sáng và nước uống phục vụ cho Lớp tập huấn; theo dõi, quản lý lớp và báo cáo kết quả học tập về Ủy ban nhân dân huyện (đồng gửi Thanh tra huyện, Phòng Nội vụ).

5. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch:

Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt nguồn, kinh phí tổ chức Lớp tập huấn.

6. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị (các Ban xây dựng Đảng, Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, Trung tâm Chính trị huyện, Ban tiếp Công dân huyện, các đoàn thể huyện, phòng ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp kể cả đơn vị sự nghiệp giáo dục, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện, Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích huyện); Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị ngành dọc (Tòa án nhân dân huyện; Viện Kiểm sát nhân dân huyện; Chi cục Thi hành án dân sự huyện; Bảo hiểm Xã hội huyện; Chi cục Thuế huyện; Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện; Đội Thanh tra địa bàn huyện; Trường THPT Bình Khánh; Trường THPT Cần Thạnh; Trường THPT An Nghĩa; Trường THCS - THPT Thạnh An):

Lập danh sách tham gia lớp tập huấn gửi về Thanh tra huyện *trước ngày 02 tháng 6 năm 2023*; phân công tham gia lớp tập huấn đúng thành phần và số lượng nêu trên; chuẩn bị có ý kiến về những khó khăn, vướng mắc trong quá trình kê khai tài sản, thu nhập tại đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện./.

Nơi nhận:

- Thanh tra Thành phố;
- Đ/c Trần Đình Trữ - Phó Chánh Thanh tra Thành phố;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;
- Thường trực Ủy ban nhân dân huyện;
- Các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy;
- Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Huyện ủy;
- Trung tâm Chính trị huyện;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện;
- Phòng ban chuyên môn huyện;
- Đơn vị sự nghiệp huyện (kể cả sự nghiệp giáo dục);
- Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện;
- Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Các đơn vị ngành dọc;
- VP: CVP, PCVP;
- Lưu: VT, TTH-Như, Thg. *Chau*

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Ngọc Xuân

